Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
1. Сведения о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате, пеням и штрафам по договорам аренды нежилых зданий (помещений), движимого имущества и договорам аренды земельных участков
	Наименование платежа 
	2015 год
	2017 год
	2018 год

	
	Юридические лица
	Индивидуальные предприниматели
	Физические лица
	Юридические лица
	Индивидуальные предприниматели
	Физические лица
	Юридические лица
	Индивидуальные предприниматели
	Физические лица

	По договорам аренды земельных участков
	296067,20 рублей
	
	5240,64 рублей
	
	
	74981,54 рублей
	87 532 200,64 рублей
	
	25 241,71 рублей

	По договорам аренды муниципального имущества
	927324,30 рублей
	
	
	26780,00 рублей
	
	
	2 066 245,16 рублей
	
	



2. Сведения о заключенных договорах купли-продажи с рассрочкой платежа, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Год заключения договора купли-продажи с рассрочкой платежа
	Количество заключенных договоров с рассрочкой платежа

	2013 год
	6

	2014 год
	7

	2015 год
	5

	2016 год
	2

	2018 год
	2



3. Сведения о предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства преференций, в части имущественной поддержки.
	Период
	Количество СМП, получивших поддержку

	2018 год
	3

	2019 год
	2



